


Det at være vært er hjertet i alt, hvad Foreningen Fjordglimt gør. Værtskabet er ikke kun definerende

for Fjordglimts aktiviteter, men er også afgørende for deres store succes og fællesskab.
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Tak for at gøre en forskel

Fællesspisning i Fjordglimt Café og Kulturhus i Jyllinge.
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Det bliver helt tydeligt for mig under mit sidste praktikforløb, som foregik i Café og Kulturhus

Fjordglimt i Jyllinge, hvor der arbejdes med værtskab, som grundlag for fællesskab og samhørighed.

Fjordglimt er en unik platform, der forbinder mennesker på tværs af generationer, baggrunde og

interesser. Med mere end 1100 medlemmer og 140 dedikerede frivillige, som hver dag bringer

engagement, tid og energi til at drive caféen, kulturhuset og de mange forskellige arrangementer der

afholdes. Alt dette er kun muligt, fordi de frivillige, påtager sig værtsrollen med åbenhed, nærvær og

ægte engagement.

Caféen er en central del af foreningens arbejde, og et socialt knudepunkt. Her skabes et rum, hvor folk

føler sig velkomne, hvor de kan samles, dele tanker og ideer, eller bare tage en pause i hverdagen. 

For mange af gæsterne er de frivilliges smil, imødekommenhed og lyst til at lytte det, der gør en

forskel. Værtskabet i caféen handler derfor om at skabe en atmosfære, hvor alle kan føle sig hjemme,

og hvor alle mødes med respekt og interesse.

Læs også

Caféens overskud er en hjørnesten i Fjordglimts økonomi. Med Roskilde Kommunens økonomiske

støtte til arrangementerne og caféens bidrag tilbydes aktiviteter og initiativer, som beriger både

Jyllinge, Gundsømagle og hele Roskilde Kommune. Ved at have en café, der ikke kun trækker overskud,

men også engagerer borgere og besøgende, kan Kulturhuset fortsætte med at skabe rammer for nye

arrangementer og tilbud.

Dette debatindlæg udtrykker afsenderens holdning.
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Med en bred vifte af arrangementer, der spænder fra foredrag og musik til workshops og

kulturarrangementer i højtiderne, kommer Fjordglimt ud til en mangfoldig målgruppe. Her spiller

værtskab endnu engang en nøglerolle i at sikre, at alle, uanset alder, baggrund og interesser, føler sig

inviteret og inkluderet. 

De frivillige er vært for arrangementerne, og det er deres indsats, der gør oplevelserne trygge,

inkluderende og inspirerende. Det er deres smil, hjælpsomhed og imødekommenhed, der får folk til at

vende tilbage til endnu et arrangement. Ved at udvise det, jeg kalder "aktivt værtskab," gør de mere

end at tage imod gæster - de frivillige skaber en oplevelse, der sætter mennesket i centrum.

Værtskab handler om mere end blot service. Det er en holdning, et valg om at åbne op og invitere

indenfor. I mødet med gæsterne i caféen, medborgerhuset eller til arrangementerne bygger de

frivillige i Fjordglimt ikke bare relationer - de bygger fællesskab. 

For foreningen Fjordglimt handler værtskab om at skabe en følelse af samvær og samhørighed -

noget, der giver værdi både for de besøgende og for medlemmerne af foreningen.

Vi ved, at mennesker er villige til at støtte og engagere sig som frivillig, når de føler sig set og værdsat.

Derfor skal vi gøre værtskabet til et endnu stærkere fundament i vores foreninger, ved at satse på

nærvær, inklusion og kreativitet. 

Når vi fokuserer på værtskabet kan vi sikre, at vores foreninger forbliver stærke, inkluderende

platforme, som skaber værdi både for det enkelte medlem og for lokalsamfundet som helhed.

Roskilde Kommunes kultur- og idrætsforeninger spiller hver især en rolle i at bringe vision "Velfærd

skaber vi sammen" til live, og det er foreningernes engagement og passion der gør, at vi i Roskilde

Kommune kan skabe en forskel. Vi skal sammen styrke værtsrollen og dermed styrke vores

fællesskaber. 

Tak til Foreningen Fjordglimt og alle foreninger og frivillige i Roskilde Kommune, for at engagere sig og

gøre en forskel.




